

Deckungskonzept Tierhalter-Haftpflicht

PrivatSchutz 07/2023

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar.
Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

Tierhalter-Haftpflicht**	Klausel	PrivatSchutz Basis	PrivatSchutz Top
Versicherte Schäden		Versicherungssumme	
Personen- Sach- und Vermögensschäden, pauschal bis		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
Versicherte Schäden		Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme	
Vorsorge-Versicherung, pauschal		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
Mietsachschäden z. B. an durch Sie gemieteten Gebäuden, Wohnräumen		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
Forderungsausfalldeckung	TH001-01	nein	50 Mio. EUR
– inkl. Gewaltopferschutz		nein	100.000 EUR
Kleingebinde, Gesamtmenge (Gewässerschaden)	TH002-01	nein	1.000 Liter
Besitz und Gebrauch nicht versicherungspflichtiger Hunde-/Pferde-transportanhänger	TH006-01	nein	2.500 EUR
Rettungs- und Bergungskosten (für das versicherte Tier)	TH003-01	nein	25.000 EUR
Versicherte Personen		Versicherungsschutz	
Halter/Mithalter		ja	ja
Eigentümer/Miteigentümer		ja	ja
Familienangehörige		ja	ja
Fremde Hüter sofern sie nicht gewerblich tätig sind		ja	ja
Sonstige Personen in häuslicher Gemeinschaft	TH004-01	nein	ja
Schäden an gemieteten/geliehenen Sachen		Versicherungsschutz	
Schäden an zur Tierhaltung gemieteten oder geliehenen beweglichen Sachen (nicht an KFZ)	TH005-01	nein	ja
Schäden an Einrichtungsgegenständen in gemieteten Ferienimmobilien	TH005-01	nein	ja
Sonstige Schäden		Versicherungsschutz	
Ansprüche versicherter Personen untereinander (Personenschäden)	TH007-01	nein	ja
Nutzung des versicherten Tieres zu therapeutischen Zwecken, Besuchs-, Rettungs- oder Suchhund (privat und Ehrenamt) (gilt nicht für Gnadenbrotperde)	TH008-01	nein	ja
Schäden durch tierische Ausscheidungen		ja	ja
Leistungsanspruch auch bei Missachtung eines Leinen- und Maulkorbzwangs bei versicherten Hunden		ja	ja
Leistungsanspruch auch beim Reiten ohne Zaumzeug und/oder ohne Sattel bei versicherten Pferden (gilt nicht für Gnadenbrotperde)		ja	ja
Flurschäden (z. B. Schäden an landwirtschaftlich genutztem Grund) sowie Weideschäden (z. B. Schäden an Zäunen oder Begrenzungspfählen)		ja	ja
Allmählichkeitsschäden	TH009-01	nein	ja
Gewollter/ungewollter Deckakt des versicherten Tieres		ja	ja
Welpen/Fohlen des versicherten Muttertieres, solange sie noch bei der Mutter leben		12 Monate	12 Monate
Reitbeteiligung (gilt nicht für Gnadenbrotperde)		max. 3 namentliche Nennung	max. 3 namentliche Nennung

Tierhalter-Haftpflicht**	Klausel	PrivatSchutz Basis	PrivatSchutz Top
Sonstige Schäden		Versicherungsschutz	
Fremdreiter		ja	ja
Umweltschäden		ja	ja
Freizeitaktivitäten		Versicherungsschutz	
Teilnahme am Unterricht eines Hundevereins/Reitvereins (gilt nicht für Gnadenbrotpferde)		ja	ja
Besuch der Hundeschule/Reitschule (gilt nicht für Gnadenbrotpferde)		ja	ja
Vorbereitung, Training und Teilnahme an Schauvorführungen, Turnieren und Rennen (gilt nicht für Gnadenbrotpferde)		ja	ja
Schutz der anderen Teilnehmer und Scheinverbrecher (Figuranten)		ja	ja
Privater Gebrauch eigener und fremder Fuhrwerke ohne Motor (Schlitten, Kutschen) (gilt nicht für Gnadenbrotpferde)		ja	ja
Aufenthalt in Hundepension (subsidiär)		ja	ja
Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes		Geltungsdauer	
EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra		zeitlich unbegrenzt	zeitlich unbegrenzt
weltweit		3 Jahre	5 Jahre
Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes		Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme	
Kautionsleistung in EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra	TH010-01	nein	1 Mio. EUR
Sonstige Leistungen		Versicherungsschutz	
Wir garantieren mindestens die Leistungen der Bedingungen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e. V. AVB PHV Stand: Mai 2020		ja	ja
Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit		6 Monate	6 Monate
Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden		ja	ja
Innovationsversprechen		ja	ja
Besitzstandsklausel		ja	ja

** gilt für das jeweils versicherte Tier (Pferd/Hund/Gnadenbrotpferd)

Zurich Gruppe Deutschland

Deutzer Allee 1
50679 Köln
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.